
 

      

 
 

 
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  

«ГОРОД КИРОВО-ЧЕПЕЦК» 

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
14.06.2013                                 №  585     

г. Кирово-Чепецк 

 
Об утверждении  перечня муниципальных программ на территории 

муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской 

области 

 
В соответствии с  постановлением  администрация муниципального 

образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области  от 31.05.2013 № 

520 «О разработке, реализации и оценке эффективности реализации 

муниципальных программ на территории муниципального образования 

«Город Кирово-Чепецк» Кировской области администрация 

муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1.   Утвердить  перечень муниципальных программ. Прилагается. 

2. Ответственным исполнителям,  определенных в  перечне, 

обеспечить разработку муниципальных программ в соответствии с 

постановлением администрации муниципального образования «Город 

Кирово-Чепецк» Кировской области от 31.05.2013 № 520 о  «Порядке 

разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных 

программ муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» 

Кировской области». 

       3.    Контроль      за     исполнением      настоящего     постановления 

 возложить    на   заместителя    главы    администрации муниципального  

образования           «Город     Кирово-Чепецк»        Кировской    области 

по экономическим вопросам Пантелеева Э.В. 

 

 

 

Глава администрации  

муниципального образования 

«Город Кирово-Чепецк» 

Кировской области            В.Г. Жилин 



 

                                                            УТВЕРЖДЕН    

      постановлением администрации 

      муниципального образования «Город 

      Кирово-Чепецк» Кировской области 

                                                             от 14.06.2013   № 585 

 

 

Перечень муниципальных программ муниципального образования 

«Город Кирово-Чепецк» Кировской области 

 
 

 Наименование 

муниципальной 

программы 

Ответственный 

исполнитель 

Соисполнитель Основные направления реализации 

муниципальной программы 

1 «Развитие 

образования» на 2014-

2016 годы 

Управление 

образованием 

администрации 

муниципального 

образования 

 - обеспечение устойчивого развития системы 

образования, способствующего 

всестороннему удовлетворению 

образовательных потребностей жителей 

города Кирово-Чепецка; 

- создание условий, гарантирующих 

максимально возможную личную 

безопасность детей и работающего 

персонала в муниципальных 

образовательных учреждениях. 

2 «Реализация 

молодежной политики» 

на 2014-2016 

Управление по 

культуре, спорту, 

делам молодежи и 

содействию 

здравоохранению 

 - организация работы с молодежью в городе 

Кирово-Чепецке; 

- организация массовых мероприятий. 

 

3 «Развитие культуры» 

на 2014-2016 годы 

Управление по 

культуре, спорту, 

делам молодежи и 

содействию 

здравоохранению 

 - организация культурного обслуживания 

жителей города Кирово-Чепецка; 

- развитие мест массового отдыха. 

4 «Развитие 

гражданского 

общества, социальная 

поддержка граждан и 

социально 

ориентированных 

некоммерческих 

организаций» на 2014-

2016 годы 

Управление по 

культуре, спорту, 

делам молодежи и 

содействию 

здравоохранению 

Отдел 

организационного 

обеспечения 

Отдел опеки и 

попечительства 

 

- обеспечение предоставления  мер 

социальной поддержки отдельным 

категориям граждан; 

-развитие общественной инфраструктуры 

города Кирово-Чепецка; 

- обеспечение социальных выплат 

опекунам, попечителям, приемным 

родителям и обеспечение жильем детей-

сирот; 

- обеспечение жильем молодых семей. 

5 «Развитие физической 

культуры и спорта» на 

2014-2016 годы 

Управление по 

культуре, спорту, 

делам молодежи и 

содействию 

здравоохранению 

 - создание условий для занятий 

физической культурой и спортом в городе 

Кирово-Чепецке 

-организация предоставления 

дополнительного образования детям в 

области физической культуры и спорта и 

подготовка спортивного резерва 

6 «Обеспечение 

безопасности и 

жизнедеятельности 

населения  города 

Кирово-Чепецка» на 

2014-2016 годы 

Отдел организацион- 

ного обеспечения 

 - проведение комплексных мер, 

направленных на повышение общественной 

и личной безопасности граждан; 

- проведение мероприятий по гражданской 

обороне, по защите населения и 

территории города от чрезвычайных 

ситуаций природного и техно-генного 

характера, по безопас-ности на водных 



 

объектах,  по пожарной безопасности, по 

организации деятельности аварийно-

спасательных служб и формирований. 

 - финансовое обеспечение непредвиденных 

расходов,  связанных с ликвидацией 

последствий стихийных бедствий и других 

чрезвычайных  ситуаций. 

7 «Развитие 

коммунальной 

инфраструктуры»  на 

2014-2016 годы 

Управление 

жилищно-

коммунального 

хозяйства 

 - выполнение  работ по капитальному 

ремонту, модернизации  объектов 

коммунальной инфраструктуры и 

электросетевых объектов. 

8 «Энергоэффективность

» на 2014-2016 годы 

Управление 

жилищно-

коммунального 

хозяйства 

Отдел 

архитектуры и 

градостроительств

а 

- повышение эффективности использования 

энергоресурсов в жилищном фонде; 

- повышение эффективности использования  

энергоресурсов в системах коммунальной 

инфраструктуры; 

- сокращение расходов  бюджета 

муниципального образования на 

обеспечение энергоресурсами  

муниципальных  учреждений; 

- обеспечение населения эффективным 

топливом. 

9 «Развитие  

транспортной системы» 

на 2014-2016 годы 

Управление 

жилищно-

коммунального 

хозяйства 

 - организация выполнения работ по 

содержанию, обслуживанию автомобильных 

дорог и объектов дорожной инфраструктуры. 

10 «Охрана окружающей 

среды» на 2014-2016 

годы 

Управление 

жилищно-

коммунального 

хозяйства 

 -  обеспечение охраны окружающей среды и 

рационального природопользования. 

11 «Поддержка и развитие 

малого и среднего 

предпринимательства» 

на 2014-2016 годы 

Отдел развития 

предпринимательства

, торговли и 

потребительских 

услуг 

 - финансовая поддержка субъектов малого 

и среднего предпринимательства, развитие 

механизмов финансово - кредитной 

поддержки малого предпринимательства; 

-  информационно - консультационная 

 и организационная поддержка субъектов 

малого и среднего предпринимательства;  

-  развитие системы подготовки кадров, 

ориентированной на потребности сектора 

малого предпринимательства; 

- поддержка и развитие отдельных 

направлений предпринимательской 

деятельности; 

- формирование благоприятного 

инвестиционного климата. 

12 «Управление 

муниципальным 

имуществом» на 2014-

2016 годы 

Отдел по управлению 

муниципальным 

имуществом 

Отдел по 

управлению 

земельными 

ресурсами 

Управление 

жилищно-

коммунального 

хозяйства 

- управление  и распоряжение зданиями, 

строениями, сооружениями (помещениями), 

находящимися в муниципальной 

собственности и  иными объектами 

муниципальной  собственности; 

-управление земельными ресурсами; 

- обеспечение выполнения мероприятий по 

капитальному ремонту многоквартирных 

домов, содержанию и ремонту жилых 

помещений. 

13 «Информационное 

общество» на 2014-

2016 годы 

Отдел 

информационных 

технологий 

Правовое 

управление 

- создание необходимых условий для 

обеспечения повышения эффективности 

работы органов местного самоуправления, 

муниципальных учреждений и предприятий 

города Кирово-Чепецка; 

- оптимизация и повышение качества 

предоставления государственных и 



 

муниципальных услуг в муниципальном 

образовании.  

14 Формирование и 

содержание архива» на 

2014-2016 годы 

Отдел 

организационного 

обеспечения 

 - обеспечение сохранности и учета архивных 

документов, архивных фондов органов 

местного самоуправления, муниципальных 

предприятий,  учреждений, и документов по 

личному составу ликвидированных 

организаций и предприятий. 

 

 

15 «Развитие 

муниципального 

управления» на 2014-

2016 годы 

Отдел 

организационного 

обеспечения 

Отдел 

муниципальной 

службы и 

трудовых 

отношений 

- организация деятельности администрации 

муниципального образования; 

- совершенствование структуры  

муниципальной службы муниципального 

образования. 

16 «Управление 

муниципальными 

финансами» на 2014-

2016 годы 

Финансовое 

управление 

 - обеспечение сбалансированности и 

устойчивости бюджета муниципального 

образования; 

- исполнение судебных актов и мировых 

соглашений по обращению взыскания на 

средства бюджета муниципального 

образования. 

17 «Благоустройство» на 

2014-2016 годы 

Управление 

жилищно-

коммунального 

хозяйства 

 - организация благоустройства и озеленения 

территории. 

18 «Развитие 

строительства и 

архитектуры» 

Отдел архитектуры и 

градостроительства 

 - осуществление функций управления в 

области  архитектуры, подготовка 

документации по планировке территории 

для размещения объектов капитального 

строительства, совершенствование 

автоматизированной информационной 

системы обеспечения градостроительной 

деятельности;   

- обеспечение выполнения  мероприятий 

по комплексной застройке 15 и 23 

микрорайона; 

- реализация мероприятий по 

строительству нового кладбища; 

-реализация мероприятий по переселению 

граждан из аварийного жилищного фонда; 

-обеспечение полномочий органов 

местного самоуправления в области 

строительства, реконструкции, ремонта и 

эксплуатации объектов муниципальной 

собственности. 

 

                

                                               _____________________ 

 


